РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕГОРЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 04 октября 2012 года

№ 127

ст. Егорлыкская
О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Егорлыкского сельского

поселения от 09.11.2005 года № 8
«О земельном налоге».

В соответствии со статьями 5, 12, 15, 19 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 11, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 35, 47 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьей 9.1. Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", руководствуясь частью 7 статьи 47 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение», Собрание депутатов Егорлыкского сельского поселения

решило:

1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 09.11.2005 года № 8 «О земельном налоге»:

1.1. Подпункт 5.1. пункта 5 изложить в редакции:

«5.1. Земельный налог не взимается с земельных участков общего пользования (улицы; переулки; обособленные водные объекты, не используемые в коммерческих целях; внутрипоселковые автомобильные дороги); казенных учреждений, финансируемых из бюджета Егорлыкского сельского поселения; кладбищ, при условии целевого использования земель по профилю осуществляемой ими деятельности; являющихся муниципальной собственностью Егорлыкского сельского поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Подпункт 1.1. пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (В.Л. Дорошенко).

Глава Егорлыкского

сельского поселения

И.И. Гулай